石高文連（英）第１５号

           令 和 ５ 年 ６ 月 ８ 日

高 等 学 校 長 様

石 川 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 英 語 部

部 長  森  博 之

                          （公  印  省  略）

第１８回英語ディベート大会講習会兼審査講習会への

生徒及び職員の派遣について（依 頼）

  日頃より、英語部の事業について格別のご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。つきましては貴校生徒及び英語部

顧問の派遣についてご高配くださいますようお願い申しあげます。

記

１ 日 時    令和５年７月１５日（土） ９：３０～１２：１５

２ 場 所    石川県文教会館 4 階 401,402 金沢市尾山町１０番５号 TEL 076-262-7311

 ３ 日 程   ９：１５～ ９：２５   受付

           ９：３０～１０：３０    ルール説明

                             審査基準説明

                       論題説明

                １０：４０～１１：４０   モデルディベート（金沢泉丘高校）

                １１：４０～１２：１５   まとめ

４ 申込みと問い合わせ

高文連英語部 ディベート大会担当 金沢泉丘高校  池田 詩織

higa_shi@ishikawa-c.ed.jp

〒921-8517 金沢市泉野出町３丁目１０番１０号

TEL 076-241-6117  FAX 076-245-5253

  ５  その他

(1)参加者は申込時に事前登録になります。（生徒は各校 4 名まで。）

石高文連（英）第１６号

           令 和 ５ 年 ６ 月 ８ 日

英語部・同好会顧問  様

石 川 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 英 語 部

部 長  森  博 之

（公  印  省  略）

第１８回英語ディベート大会講習会兼審査講習会について（依 頼）

 標記のことについて、下記のとおり開催いたします。参加を希望する学校は６月２６日（月）までに申し

込みを高文連英語部ディベート大会担当（金沢泉丘高校 池田 詩織）までメール(higa_shi@ishikawa-

c.ed.jp )で申込書を添付して行って下さい。

 ９月のディベート大会に参加予定の学校はなるべく参加してくださいますようお願いいたします。

まだ参加を決めてない学校の方も、また、今年度は参加予定のない学校の方もこの機会に是非参加し

てみてください。また先生だけの参加も歓迎いたします。ディベートの今後の指導の参考にしていた

だけると思いますのでどうぞよろしくお願いいたします。なお、各校の参加生徒数は４名までとしま

す。

記

１ 日 時    令和５年７月１５日（土） ９：３０～１２：１５

２ 場 所    石川県文教会館 4階 401,402 金沢市尾山町１０番５号  TEL 076-262-7311

３ 日 程   ９：１５～ ９：２５   受付

         ９：３０～１０：３０    ルール説明・審査基準説明

              １０：４０～１１：４０   モデルディベート（金沢泉丘高校）

              １１：４０～１２：１５   まとめ

４ 持ち物  辞書 筆記用具（黒、赤、青のボールペン）

５ 論 題

That the Japanese government should legalize gestational surrogacy.

日本政府は、代理出産を合法化すべきである。是か非か。

（第１８回全国高校生英語ディベート大会と同じ・表現は変わる可能性があります）

６ 申込みと問い合わせ

高文連英語部 ディベート大会担当 金沢泉丘高校  池田 詩織

higa_shi@ishikawa-c.ed.jp

〒921-8517 金沢市泉野出町３丁目１０番１０号

TEL 076-241-6117  FAX 076-245-5253

７ その他

(1)参加者は申込時に事前登録になります。（生徒は各校 4 名まで。）